
 
 
W ramach realizacji projektu nr FEDS.07.02.-IP.02-0002/23 pn. „Modernizacja instytucji i służb 

regionalnego rynku pracy” dla publicznych służb zatrudnienia z Dolnego Śląska, współfinansowanego 

z Unii Europejskiej ze środków Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Dolnego Śląska 2021-2027, od początku realizacji projektu do 31.12.2025 r. zrealizowano: 

Komponent II – Działania EURES: 

1. Międzynarodowe Targi Pracy „With EURES to Europe!” -  16.05.2024 r. Wrocław  

Na największym wydarzeniu targowym w regionie swoją ofertę zaprezentowało 104 wystawców 

(pracodawców, partnerów i instytucji rynku pracy) z Polski oraz Europy. Gościliśmy także doradców 

EURES z Czech, Holandii, Danii, Austrii, Niemiec, Słowacji i Słowenii.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Wydarzenie z okazji Jubileuszu 20-lecia sieci EURES w Polsce - 20 i 21.11.2024 r. Wrocław 

 



 
 

2. Wydarzenie z okazji Jubileuszu 20-lecia sieci EURES w Polsce – 20 i 21.11.2024 r. Wrocław 

Naszymi Gośćmi byli przedstawiciele: Europejskiego Urzędu ds. Pracy (ELA), Ministerstwa Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej, Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce, Wojewódzkich 

Urzędów Pracy, Ochotniczych Hufców Pracy, Powiatowych Urzędów Pracy, szkół, uczelni, instytucji 

rynku pracy, a także doradcy EURES z 8 innych krajów UE: Austrii, Belgii, Danii, Czech, Holandii, 

Norwegii, Słowenii i Włoch. 

 



 
 

 

Podczas Konferencji nastąpiło podsumowanie działalności sieci EURES w Polsce, prelegenci omawiali 

osiągnięcia i wyzwania z jakimi przyszło się mierzyć przez 20 lat funkcjonowania sieci w Polsce i 30 lat 

w Europie. Odbyły się także dwa panele dyskusyjne poświęcone współpracy transgranicznej  

i podsumowaniu działalności sieci EURES. 

 
 
Podczas Konferencji miał miejsce tworzony na żywo zapis graficzny – Digital Graphic 
Recording, dokumentujący omawiane treści.  



 
 

     

W programie eventu plenerowego oprócz strefy informacyjnej, uwzględniono szereg atrakcji  

w postaci gier planszowych, interaktywnych quizów oraz licznych konkursów z nagrodami.  

Z doradcami m.in. EURES z Holandii można było zagrać w stare holenderskie gry, z doradcami EURES  

z WUP Gdańsk spróbować swoich sił przy rysowaniu narzędziem Rope Puller, a na rozgrzewkę 

poćwiczyć Tabatę wraz z doradcami EURES z Norwegii.  

Nie zabrakło również stanowiska wirtualnego świata zawodów w postaci gogli VR. Częścią programu 

była przejażdżka zabytkowym tramwajem po Centrum Wrocławia, która cieszyła się ogromnym 

zainteresowaniem. 

 



 
 

    

3. Szkolenie merytoryczne dla pracowników dolnośląskich urzędów pracy realizujących usługi 

EURES – 04-05.12.2024 r. Wrocław 

Przeprowadzono 2-dniowe szkolenie dla kadry EURES pn. ,,Nowe technologie w realizowaniu usług 

sieci EURES w województwie dolnośląskim na rzecz osób bezrobotnych z pokolenia Baby Boomers, 

generacji X, Y, Z” we Wrocławiu w dniach 4-5 grudnia 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Międzynarodowe Targi Pracy „With EURES to Europe!” - 15.05.2025 r. Wrocław 

Gościliśmy ponad 2000 odwiedzających, 100 wystawców z Polski i z zagranicy: Austrii, Czech, 
Estonii, Holandii, Niemiec, Słowenii i Szwajcarii. 

  

 
 



 
 

Przeprowadzono 15 warsztatów tematycznych, m.in. z udziałem doradców z Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej, 18 ciekawych prezentacji na scenie głównej, Koła Fortuny  

z nagrodami prowadzone przez Ochotnicze Hufce Pracy, Okulary VR, Policyjne roboty, motocykle  

i opancerzone pojazdy, setki ofert pracy i konstruktywnych rozmów ponadto atrakcyjny pokaz mody 

projektantki Estery Grabarczyk z udziałem seniorek ze stowarzyszenia „Radość Życia”. 



 
 

5. „EURESowa gra planszowa” – autorskie narzędzie edukacyjne wspierające działania EURES 

W maju 2025 r. wydano autorską „EURESową grę planszową” - innowacyjne narzędzie wspierające 

rozwój kompetencji potrzebnych do wejścia na polski i europejski rynek pracy, jak również promujące 

działania realizowane przez sieć EURES.  

Gra została wydana w formie planszowej (500 szt.) oraz wielkoformatowej (4 szt.). 

„EURESowa gra planszowa” uzyskała pozytywną opinię Departamentu Rynku Pracy w Ministerstwie 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w zakresie zawartości merytorycznej i rekomendację do jej 

wykorzystywania podczas spotkań z: 

 osobami poszukującymi pracy, 

 uczniami ostatnich klas szkół średnich, 

 studentami, 

 bezrobotnymi. 

a) Warsztaty dla kadry EURES z całej Polski  

Przeprowadzono 6 warsztatów na Dolnym Śląsku dla kadry EURES z Wojewódzkich Urzędów Pracy, 

Ochotniczych Hufców Pracy oraz Powiatowych Urzędów Pracy z całej Polski. Ich celem była 

prezentacja oraz dystrybucja „EURESowej gry planszowej”.  



 
 

Warsztaty odbyły się w Legnicy (29.05.) oraz we Wrocławiu (04.06., 05.06., 03.09., 04.09., 06.10.). 

Przeszkolono 117 uczestników, w tym 67 pracowników dolnośląskich PUP, OHP i instytucji 

partnerskich. Osoby te zostały wyposażone w nowe kompetencje oraz narzędzie, które wzbogaci 

i uatrakcyjni ofertę zajęć prowadzonych dla osób młodych i poszukujących pracy. 

 

 

 

 



 
 

b) Wizyty partnerskie  

„EURESowa gra planszowa” została zaprezentowana oraz przekazana w ramach spotkań i warsztatów 

prowadzonych także poza woj. dolnośląskim: Kielce (11-12.06.), Świnoujście (19.08.), Szczecin 

(19.08.), Białystok (8-9.10.), Opole (18.11.), Kraków (20-21.11.), Toruń (11.12.) oraz Pasewalk  

w Niemczech (21.08.). Przeszkolonych zostało 137 pracowników WUP, PUP, OHP i instytucji 

partnerskich. 

W ramach warsztatów i wizyt partnerskich gra została przekazana m.in. do 13 Wojewódzkich 

Urzędów Pracy, 18 jednostek Ochotniczych Hufców Pracy oraz 39 Powiatowych Urzędów Pracy. 

 

 



 
 

6. Wizyta studyjna – szkolenie na terenie Niemiec i Holandii dla pracowników Powiatowych 

Urzędów Pracy z Dolnego Śląska i Wojewódzkiego Urzędu Pracy we Wrocławiu, 

realizujących usługi sieci EURES – 22-26.09.2025 r. 

Liczba uczestników wizyty studyjnej – 30 osób. 

Uczestnicy wizyty spotkali się z przedstawicielami: 

 Regionalnego Biura Województwa Dolnośląskiego w Dreźnie,  

 Poradni dla zagranicznych pracowników w Saksonii – BABS,   

 ośrodka rekreacyjno-wypoczynkowego Schloss Dankern w Haren (Ems),  

 Fundacji Pomocy Wzajemnej BARKA – Utrecht w Holandii,  

 niderlandzkiej kadry EURES w Amsterdamie.  

 



 
 
Uczestnicy mieli możliwość m.in. zapoznania się z doświadczeniami i rozwiązaniami w zakresie 

integracji, aktywizacji zawodowej oraz pomocy społecznej dla migrantów z Polski, integracji 

społecznej i zawodowej osób wykluczonych, poznania pracodawcy i warunków pracy w ośrodku 

Schloss Dankern, dla którego EURES Dolny Śląsk prowadzi rekrutację już od wielu lat, pozyskania 

wiedzy na temat warunków życia i pracy na terenie Holandii, jak również zapoznania się ze specyfiką 

pracy w lokalnym urzędzie pracy (PES) w Holandii.  

7. Rekrutacja do pracy w Austrii w regionach Salzburg oraz Vorarlberg  

Rekrutacja dla austriackich pracodawców została poprzedzona wizytą studyjną w Austrii, 

zorganizowaną na zaproszenie urzędów pracy z regionów Salzburg i Vorarlberg. W dniach  

18–22.08.2025 r. przedstawiciele Wydziału EURES odwiedzili sześciu pracodawców, którzy oferują 

zarówno miejsca pracy dla osób dorosłych, jak i możliwość odbycia przez uczniów 

sześciotygodniowych praktyk w sezonie zimowym, mających charakter stosunku pracy.  



 
 
9 października 2025 r. we Wrocławiu, Gorzowie Wielkopolskim oraz w formule online odbyły się 

spotkania rekrutacyjne do pracy w branży hotelarsko-gastronomiczno-turystycznej u austriackich 

pracodawców. Zrekrutowano łącznie 56 osób, w tym 23 praktykantów: 

 10 uczniów z Technikum Gastronomicznego w Gorzowie Wielkopolskim, 

 13 uczniów ze szkół na terenie województwa dolnośląskiego: Zespołu Szkół w Chocianowie, 

Technikum Gastronomicznego nr 9 we Wrocławiu oraz Zespołu Szkół Zawodowych  

i Ogólnokształcących im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej w Lubaniu. 

Zainteresowani ubiegali się o pracę na stanowiskach: kucharz, kelner, personel sprzątający, 

fizjoterapeuta. 

8. Spotkanie robocze pn. „Współpraca WUP i PUP przy realizacji działań EURES na Dolnym 

Śląsku” – 02.12.2025 r. Wrocław 

Liczba uczestników spotkania – 27 osób. 

Celem spotkania było włączenie PUP z Dolnego Śląska w planowanie i późniejszą wspólną realizację 

najważniejszych wydarzeń zaplanowanych przez Wydział EURES WUP we Wrocławiu na 2026 rok.  

 

9. Szkolenie merytoryczne dla pracowników dolnośląskich urzędów pracy realizujących usługi 

EURES – 03-04.12.2025 r. Wrocław 

Przeprowadzono 2-dniowe szkolenie dla dolnośląskiej kadry EURES pn. „Sztuczna inteligencja  

w doradztwie w zakresie mobilności na rynku pracy – AI i usługi sieci EURES w praktyce”  

we Wrocławiu w dniach 3-4 grudnia 2025 r. 

Liczba uczestników szkolenia – 53 osoby. 

 

 

 



 
 

Działania bieżące i zaplanowane na kolejne lata: 

10. Organizacja spotkań informacyjnych, warsztatów, rekrutacji (wg zapotrzebowania urzędów 

pracy i pracodawców, w latach 2026-2027). 

11. Promocja bieżących wydarzeń, wydanie materiałów promocyjnych (w latach 2026-2027). 

12. Wizyta studyjna (szkolenie) w innym kraju UE dla pracowników dolnośląskich urzędów pracy 

realizujących usługi EURES (2027 r.). 

13. Wsparcie w zakresie przyuczenia do zawodu i praktyk zawodowych – organizacja spotkań 

informacyjnych i rekrutacji (w latach 2026 – 2027). 

14. Kadra EURES jako multiplikatorzy – udział w wydarzeniach krajowych i zagranicznych  

o tematyce związanej z rynkiem pracy w Polsce i UE (w latach 2026 – 2027). 

 

Informacje i relacje z działań EURES są na bieżąco zamieszczane na Facebooku na profilu  

EURES Dolny Śląsk . 

https://www.facebook.com/EuresDolnySlask/

